**Tertium**      **Preceptum**

reuelacōe inuictonis peniten  
 cie probabilit' crederet ofesso  
 rē ledi tenetur celare. alio quā  
 verēda patris sui nō cooperiēs  
 vel discopiens cū cham ma  
 lediciatur. **Quinto** qñ vn? ab alio  
 petit ofiliū reconmēdās ut hoc  
 celet a hoc accipit ad celandū  
 tenetur celare nisi aliūde de ob  
 ligaretur ut p̄t; infra p̄cepto  
 .vii. c. iij. **D. xiiij. c.** Sexto q̄ p  
 ceptit ab alio verba q̄ ex natu  
 ra facti talis sūt matre q̄ reue  
 lacō nocer; tenetur tacere mi  
 n? tñ q̄ si se ad hoc obligass;.  
**Septimo** seruus auscultās a p  
 posito vel a casu secretū qd̄ tra  
 ctatur i cuiā domini sui tenet  
 celare q̄ si frāgit: ius ciuile gra  
 uit eū punit a ius d̄mū. **Octa  
 uo** modus vōtur sigillū secre  
 ti a ut dic. p̄. de pa. vbi prius  
 q̄ oēs talia sigilla frangentes  
 de quib? dictū est peccant gūi  
 ter nisi aliūde sciāt vel ordo cor  
 rectionis fraterne vel denūcia  
 cōis vel p̄sumpō boni viri cui  
 dicitur reuelacōez q̄rūdam de  
 p̄fatis aliter fiendum exposcāt  
 n **¶** An aut possit hie i layco cōfel  
 sio h̄. q̄ i nullo casu necē ē lay  
 co confiteri. qz cum clauēs non  
 h̄eat non pōt absoluerē. h̄ quā  
 do q̄s nō h̄ sacerdotē; sufficit  
 p̄positum cōfite di. vrūtame  
 ut dic. magis. di. xvij. q̄ alij. do  
 ctōres plures. penitens talis i

**Capitulum**      **Nonum**

articulo mortis nō habēs sac̄  
 dotem nō tenetur h̄ pōt cōfitei  
 seculai ut verecūdia sibi ceclat  
 in satisfacionem a alter sibi  
 ofiliari possit a ut ostēdat suū  
 posse facere. Debet etiā cōfites  
 diligenter cauere ne alterius  
 famam sic alias etiā tenetur i  
 cōfessione ledat manifestādo  
 alterius persone occultum pec  
 catum ḡue. i infamans quā p  
 sonā confessor actu noscit. aut  
 nosceret verisimilit' p futuro.  
 nec confessor i sciscitātī deb; eā  
 patefacere. nisi pri? circa istā  
 personā seruass; sup hoc fōrm  
 correctōis fraterne. aut essent  
 forte aliquē cause ppter quas  
 etiā extra ofessionē poss; aut de  
 beret illi sac̄doti illas res denū  
 tiare. aut alias de ferre. alias di  
 cēs vel iubens dicere peccat de  
 trahēdo. **Et** si cui ex inadūtētia  
 factū est. aut ex ignorantia d;.  
 illud cōfiteri qz in sacramento  
 penitētie multum ē peccm vitā  
 dū. vnde peccat qui i cōfessio ē  
 dicit vicini mei ista omiūter fa  
 tiūt vel cōmune est hoc peccm  
 in ciuitate vel i patria mea vel  
 nos oēs sum? tales. **¶** Sed di  
 ceres quid ergo fatiēdū est in  
 in peccō cir cūstātionato talitez  
 qz non possum eius sp̄m expzi  
 mere nisi aliū notem. ut si filia  
 cū p̄re peccauit h̄. qz d; quere  
 re aliū confessorem habentem

autoritatē quē si nō cōpetēter  
reperit petat licētiā alicui sacerdo  
ti confiteri. Et semp talē q̄rat q̄  
nec noscat aliū nec v̄similitez  
nosciturus sit. Et si nullū reperi  
ret quī nosceret aliā p̄sonā di  
cit bonauen. a durā. Si etiam  
imminz casus necessitatis ut qz  
se putat statim moitur qz famā  
p̄ximi q̄tū potest d; custodiē  
h; magis d; suā cōsciētā purga  
re **Tho. i. iij. di. xvij.** q̄stioe de  
cōfessione ar. iij. dicit In casib;  
illis quādo cōfiteus scit sacdo  
tē suū h̄reticū. Aut sollicita  
torē ad malum. Aut fragilem  
quī ad peccatum qd̄ quis ei cō  
fiteatur sit p̄nuf. vel si r̄uelator  
esse cōfessionis p̄babiliter est  
metur. vel si peccm̄ contra ip̄m  
cōmissum sit de quo quis confi  
teri debet. Et in casib; in quib;  
probabiliter penitēs piculum si  
bi vel sacerdoti ex cōfessione ei  
facta timet debet recurrē ad su  
periorē vel ab eodē petere licen  
tiam alteri confitēdi. Et si licen  
tiam habere nō possit: idem est  
iudicium qd̄ de illo qui nō ha  
bet copiā sacerdotis. vnde ma  
gis debet diligere laico confite  
ri nec in hoc trāsgreditur aliq̄s  
p̄ceptum ecclesie Quia p̄cep  
ta iuris positui nō se extendūt  
vltra intēciōez p̄cipientis que  
est finis p̄cepti. Hec autem est  
caritas scdm̄ apostolum. **Quā**

bernard; dicit. illud qd̄ est in  
stitutū pro caritate nō deb; mi  
litare contra caritatem. **U;** con  
fessio pro caritate instituta est  
que contra caritatem militaret  
si homo ad cōfiteudum vni sa  
cerdoti artaretur in casibus re  
citatis nec sit aliqua iniuria sa  
cerdoti si in p̄cedētibus casib;  
ab eo diuertitur. Quia priuile  
gium meretur amittere qui cō  
cessa sibi abutitur p̄ tate **Hec**  
**de tho.** Item caueat confitens  
s̄m̄ p̄fata q̄tum potest ne cō  
fiteatur reuelatori cōfessionis  
vel ei q̄ pronus sit ad odiū au  
dita cōfessionis materia vel ad  
luxuriā; et sic de aliis h; nō neces  
saria ibi abscedat vel aliū cōfel  
sozem s̄m̄ p̄dicta querat. **Quā**  
quādo circūstantie incitātes ad  
libidīnez peccatū agḡrautes  
nō tamē ad aliud genus pecca  
ti mortalis trahūt. tales qnq;  
debet et p̄nt laudabiliter reticere  
ad h̄ita debita discreciōe s̄m̄ cō  
deraciōez turpitudinis cōstācia  
rū et p̄nitatis ad malū ex eius  
cōfessioe siue i cōfitee siue i cōfel  
soze h̄i ec. d. l. v. v̄lētī medita  
ri cōfitea de luxuria optit p̄do  
mare carnē p̄ ieiunia et h̄mōi.  
et cōfideare vilitatē p̄cōz. In  
fermi p̄as et h̄mōi et sic detesta  
ri ne caro icalescat. **Quō** si nō iu  
uat oportz vtiq; necessaria ibi  
fieri et sacramentum ibi iuuāē

pōt ne noccat scdm illō marci  
 vltio Et si mortifer quid bibe  
 rint non rē. **Q**uātus modus  
 in confite debz seruari vicz ut si  
 vult absolui oportet de neccāta  
 te rē sibi pena noui pccā qz sit in  
 caritate vl attritus. vñ a sco  
 dicit qz hō tenetur confitei cū  
 displicentia pccā omisi a cū p  
 pposito abstīnēdi a pccis rē etiā  
 cū pposito obediēdi in suādo  
 istā satisfactionē a penitentiā  
 quā ab ipō sacōdote sibi impo  
 tā vltiāie assumpfit huc in se  
 suscipiet. Et bonaue. dicit qz si  
 accedit ad confessionē a absolu  
 cōez sine pmissa disposicōe pro  
 babili. pmo accedit cū cōntra  
 disposicōe. ut qz sibi pīac; ali  
 qd mōrle pccā tūc pccat mōr  
 lit qz illud. sacmētum q̄tum  
 i se est irritum fac qd nō est si  
 ne otemptu. piculum ergo est  
 nolētibz restituere. iniuriā te  
 nētibz. rē carnalē amōrē tenē  
 tibus luxuosiū. iste tñ q̄ fictus  
 ē id est qui nō habz ppositum  
 cauēdi mōrliā s; pponit omē  
 tere. vl non displicent pccāta  
 mōrliā. audiēdus est a sibi pei  
 tēta imponēda p emolitione  
 cordis. sed nō est absoluēdus  
 qz fictio talis ē sibi pccm mōr  
 le si sic vll; absolui. **T**erē caue  
 at confitens ut p tūc non sit i  
 excomūicacōe maiorī. qz a nul  
 lo pccō pōt absolui nō p abso

lutus a snia excomūicacōis ma  
 iorī. Item confessio sit vera ut nī  
 ibi dicat hō scienter falsum. si  
 cte se laudādo vl vituperādo  
 etiā se. qz tunc mentiēdo cōtra  
 mēte; loquēdo fieret pccō. Itē  
 sit nuda absq; obscuritate ver  
 borz occultante pccā aut circū  
 stātiā. s; cōfitens oia cōfiten  
 da quātumcūq; sint turpia ex  
 primat ut pōt honeste a decen  
 ter talitē tñ rē cū talibz vrbis  
 ut confessōe plene rē clare intelli  
 gat pccā spēz a circūstātiā ag  
 guātes. **Q**uōto qñ. id ē tēp; cō  
 fitendi obfuan dū est. **U**bi  
 notādū qz ex pcepto ecclie oī  
 vtriusq; i decretal. tenetur hō  
 ad cōfessionē in omī anno ad  
 min; semel a potissime in q̄dra  
 gesima ante pascha qz tunc q̄  
 libz tenetur cōmūicare. **S**ecū  
 do dic. sco. ex pcepto dīmo ille  
 q̄ cōmisit mōrle de quo non ē  
 confessus tenetur illud confite  
 ri quādo cūq; est in mortis ar  
 ticulo qz quilibz qñ sibi immi  
 net iudiciū dāna cōmis. rē iudī  
 tiū mie: tenetur se ad misericōr  
 diā preparare quātum pōt. **S**;  
 ibi est hmōi sc; in infirmitate  
 vbi merito formidat sibi mōr  
 tē imminere. **S**ecūdo qñ cūq;  
 se exponit actibz piculosis ad  
 mortem. sicut in bello mōrli. in  
 naufragio. rē in silibz. **T**ercio  
 qñ vlt excere act; qbz spāliē